

COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 26 del 11/2/2013

Oggetto: Incarico legale avverso atto precetto e pignoramento Murano Carmela, Salimbene Pasquale Vincenzo, Salimbene Vitalina: avv. Marcello Feola.

L'anno duemilatredici il giorno undici del mese di febbraio alle ore 9,30 nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si è riunita, sotto la presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1	Nicola	PARISI	SINDACO	X	Ţ
2	Giuseppe Diego	BASTA	ASSESSORE	X	-
3	Maria	TRIMARCO	ASSESSORE	X	
4	Francesco	FARAO	ASSESSORE	X	-
5	Domenico	SENATORE	ASSESSORE		X

Totale 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Gerardo Rosania

IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con Sentenza del Tribunale di Salerno n. 3661 del 14/22 novembre 2001, notificata al Comune di Buccino in data 29/1/2002, questo Comune veniva condannato a pagare in favore dei Sig.ri Murano Carmela, Salimbene Pasquale Vincenzo e Salimbene Vitalina la somma di Euro 38.120,72 a titolo di risarcimento per la ablazione di un immobile, occupato per la realizzazione di opera pubblica oltre Euro 3.335,35 per indennità occupazione. I Sig.ri Murano Carmela, Salimbene Pasquale Vincenzo e Salimbene Vitalina, in data 30/8/2002 notificavano al Comune di Buccino atto di precetto per ottenere, il pagamento delle somme richieste successivamente pagate dal Comune di Buccino nel 2005. In data 17/10/2012 i Sig.ri Murano Carmela, Salimbene Pasquale Vincenzo e Salimbene Vitalina, notificavano al Comune di Buccino atto di precetto col quale sulla base di una "revisione dei calcoli" della somma dovuta rivendicano un ulteriore credito nei confronti dell'Ente di Euro 18.066,97 dovuti da:

residuo credito rispetto a quello pagato	Euro	15.530,73
Interessi legali	Euro	2.221,64
Spese per precetto, CAP 4%, IVA 21%	Euro	314,60
	Totale Euro	18.066,97

Visto l'atto di pignoramento notificato dai Sig.ri Murano Carmela, Salimbene Vincenzo Pasquale e Salimbene Vitalina al Comune di Buccino in data 9/1)2013;

Vista la nota in data 5/2/2013 dell'avv. Marcello Feola, a suo tempo incaricato della tutela degli interessi del Comune nella vertenza di che trattasi;

Ritenuto di tutelare i propri interessi opponendosi agli atti di precetto e di pignoramento 17/10/2012 e 9/1/2013 avverso il Comune di Buccino da parte dei Sig.ri Murano Carmela, Salimbene Pasquale Vincenzo e Salimbene Vitalina;

Ritenuto di affidare l'incarico di che trattasi all'avv. Marcello Feola, con studio legale a Salerno in Via Quaranta n. 5;

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Legale sotto l'aspetto tecnico e quello del Responsabile del Settore Finanziario sotto l'aspetto contabile; **Con** voti favorevoli unanimi,

DELIBERA

- 1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato;
- 2) Di affidare all'avv. Marcello Feola con studio legale a Salerno in Via Quaranta n. 5, la tutela degli interessi del Comune di Buccino avverso atto di precetto e atto di pignoramento presentati in data 17/10/2012 e 9/1/2013 dai Sig.ri Murano Carmela, Salimbene Pasquale Vincenzo e Salimbene Vitalina per Euro 18.066,97 di cui in premessa;
- 3) Di demandare al competente Ufficio Legale tutti gli atti consequenziali alla presente, compreso l'impegno di spesa previa acquisizione di specifico preventivo da parte del legale incaricato;
- 4) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134/4° comma del D. Lgs. 267/2000 con successiva e unanime votazione.

Il Presidente		Il Segretario
F.to come originale	Opporta of Salar	F.to come originale
**********	**********	**************
O Si esprime parere favorevole in o	ordine alla regolarità tecnica ai sensi	dell'art. 49 D.Lgs. 267/00
O Si esprime parere favorevole in c	ordine alla regolarità contabile ai sen	si dell'art. 49 D.Lgs. 267/00 *******************************
· <u>c</u>	ERTIFICATO DI PUBBLICAZIO	NE
Si certifica che copia della presente d	leliberazione è stata :	
Affissa all'Albo Pretorio il	EB. 2013 registrata al n.	per prescritta
Pubblicazione di giorni quindici consec	cutivi e vi rimarrà fino alla scadenza.	
Buccino iì 20 FEB. 2013		·
Il Responsabile dell'Albo Pretorio F.to Sig. Sabato A. Trimarco		Il Segretario Comunale F.to dott. Gerardo Rosania
***********	************	*************
	ESECUTIVITA'	•
l sottoscritto Segretario Comunale cer	tifica che la suestesa deliberazione :	
) è stata dichiarata immediatamente e		
) è divenuta esecutiva per decorrenza	termini	
uccino îì <u>2 0 FEB, 2013</u>		Il Segretario Comunale F.to Dott. Gerardo Rosania

Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. l.gs. n. 267/2000

Buccino lì 20 FEB. 2013



Per copia conforme all'originale Il Segretario Comunale Dott. Gerarda Rosania